
 1

Z á p i s   
z 14. schůze Rady města Šlapanice konané dne 25.05.2011  

 
1. Návrh rozpočtového výhledu na období let 2012 – 2016.  

Usnesení: RM projednala návrh rozpočtového výhledu Města Šlapanice na období let 
2012 až 2016 a rozhodla o jeho předložení ke schválení ZM. 

 
2. Smlouva o vzájemné propagaci mezi KOMETA Group, a.s. a Městem Šlapanice 

Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu o vzájemné propagaci uzavřenou mezi KOMETA 
Group, a.s., Křídlovická 34, 603 00 Brno, IČ 262 96 195 a Městem Šlapanice 
s platností do 31.05.2012. 

 
3. Rozpočtové opatření č. 7/2011 

Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 7/2011 se zvýšením celkových příjmů i 
výdajů o 3.497.000 Kč v rozsahu bodů 1) až 3) a doporučuje ho ZM ke 
schválení.  

 
4. Brněnská Pole a.s. – Dodatek č. 1 Plánovací smlouvy 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Dodatek č. 1 Plánovací smlouvy ze dne 
13.12.2007, kterým přejdou práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ze 
společnosti Brněnská Pole, a.s., IČ 276 96 570 na společnost Brněnská Pole 
Invest, s.r.o., se sídlem Brněnská Pole 1808/1, Šlapanice, IČ 277 52 712. 

 
5. Žádost CTP Invest, spol. s r. o. o souhlas s odkanalizováním území 

Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemků p. č. KN 6214, 6215, 6216, 6268, PK 
3504 a PK 3505/2 v k. ú. Šlapanice u Brna s plánovanou výstavbou s názvem 
stavby: CTP Brno-South, fáze I. – odkanalizování do Šlapanic podle 
projektové dokumentace zpracované AQUA PROCON, s.r.o, Projektová a 
inženýrská společnost, Palackého tř. 12, 612 00  Brno z února 2011.  
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby s názvem 
CTP Brno-South, fáze I. za podmínek: „při provádění kanalizace v komunikaci 
a v její blízkosti dojde k minimálnímu omezení dopravy, komunikace budou 
uvedeny do původního stavu a obyvatelé dotčených ulic nesmí být obtěžování 
nadměrným hlukem a prachem. Komunikace je nutno po dobu stavby udržovat 
čisté, vykopaná zemina nebude ukládána na komunikaci, přebytečná zemina 
bude odvážena na určená místa nebo na skládku zeminy Černovice. 
Kanalizační poklopy budou výškově osazeny dle nivelety komunikace. Okolí 
zhlaví revizních šachet v polní cestě zadláždit v průměru 2 m, aby bylo 
zabráněno posunutí poklopu revizní šachty nebo k průsaku dešťových vod“. 

 
6. Žádost o mimořádný členský příspěvek Mohyla míru AUSTERLITZ, o.p.s. 

Usnesení:  RM schvaluje darovací smlouvu pro Mohyla míru AUSTERLITZ, o.p.s. ve 
výši 5.000 Kč. 

 
7. Zpráva z kontroly lyžařských výcvikových kurzů v ZŠ Šlapanice 

Usnesení:  RM bere na vědomí a ukládá starostovi zajistit vyjádření ředitele ZŠ 
k uvedené zprávě. Poté bude RM zaujato stanovisko a uložena případná 
nápravná opatření. 

 
8. Závěrečný účet města za rok 2010  
   Usnesení:   RM projednala celoroční hospodaření města a návrh závěrečného účtu za         
   2010 a ukládá: 



 2

- tajemníkovi prověřit jeho včasné zveřejnění způsobem stanoveným § 17 odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

- starostovi předložit ZM dne 15.06.2011 ke schválení celoroční hospodaření 
města a závěrečný účet za rok 2010 včetně zprávy o přezkoumání 
hospodaření  v plném znění, všech příloh a návrhu opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků při přezkumu hospodaření odborem kontrolním a 
právním KÚ JmK 

- starostovi doporučit ZM schválení celoročního hospodaření města za rok 
2010 s výhradami a přijetí opatření uvedených v příloze č. 5 návrhu ZÚ 

 
9. Marie Chudáčková – Dohoda o ukončení nájemní smlouvy na byt č. 203 v DPS 

Usnesení: RM schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy s Marií Chudáčkovou.  
RM ukládá KT vyhotovit dohodu o ukončení nájemní smlouvy na byt č. 203  
pro Marii Chudáčkovou. 

 
 
 
10. Květoslava Šebelová – nájemní smlouva na byt č. 203 v DPS  

Usnesení: RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy s Květoslavou Šebelovou, na byt č. 
203 v Domě s pečovatelskou službou od 01.08.2011 na dobu neurčitou. 
RM ukládá KT vyhotovit nájemní smlouvu na byt č. 203 pro Květoslavu 
Šebelovou.                    
RM ukládá OISM vyhotovit nový evidenční list pro Květoslavu Šebelovou. 

 
11. Sejmutý záměr č. 9/2011 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku č. OISM/43/2011 uzavřenou mezi 
Městem Šlapanice a Olenou Zareckou s účinností od 01.06.2011. 

 
12. Sejmutý záměr č. 11/2011 

Usnesení: RM schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 
OISM/60/2010 uzavřenou mezi Městem Šlapanice a MUDr. Oldřichem 
Čtvrtníčkem, ke dni 31.05.2011. 
RM schvaluje Smlouvu č. OISM/38/2011 o nájmu nebytových prostor 
uzavřenou mezi Městem Šlapanice a GYNOC, s.r.o., IČ 292 73 048 s účinností 
od 01.06.2011. 
 

13. Manželé Pakandlovi – žádost o zřízení vjezdu a sjezdu pro parkovací stání  
Usnesení: RM uděluje souhlas vlastníka pozemku ke zřízení vjezdu a sjezdu na pozemku 

p. č. KN 899/1 pro odstavné parkovací stání na pozemku p. č. KN 911/2 vše 
v k. ú. Šlapanice u Brna ve prospěch manželů Jany a Ladislava Pakandlových, 
za podmínky, že šíře vjezdu a sjezdu nepřesáhne 3 m a parkování bude řešeno 
podle druhé varianty předloženého situačního nákresu. 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
OISM/01/2011 k vybudování vjezdu a sjezdu na p. č. KN 899/1 pro odstavné 
parkovací stání na p. č. KN 911/2 vše v k. ú. Šlapanice u Brna s manželi Janou 
a Ladislavem Pakandlovými.  

 
14. Manželé Umláškovi – žádost o souhlas vlastníka komunikace k vybudování vjezdu a sjezdu 

Usnesení: RM vydává souhlas se zřízením vjezdu a sjezdu přes chodník na části 
pozemku p. č. KN 1325/1 do garáže plánované novostavby RD na pozemku 
p. č. KN 496 vše v k. ú. Šlapanice u Brna pro manžele Jiřího a Barboru 
Umláškovi, s podmínkou vydláždění vjezdu, sjezdu a části chodníku zámkovou 



 3

dlažbou a umístění dopravního zrcadla v těsné blízkosti domu č. p. 232 
umístěného na p. č. KN 201 podle situace dopravního řešení, schválené PČR 
DI Brno-venkov. 

 
15. Lukáš Horák – žádost o souhlas s uložením vodovodní a plynovodní přípojky 

Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemku ke zřízení vodovodní a plynovodní 
přípojky na části pozemku p. č. PK 1042/9 pro novostavbu RD na části 
pozemku p. č. 1341 vše v k. ú. Šlapanice u Brna (ul. Bezručova) pro Lukáše 
Horáka. 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
OISM/40/2011 na zřízení vodovodní přípojky s Lukášem Horákem, a pověřuje 
vedoucí OISM, podpisem této smlouvy. 
RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu plynovodní přípojky č. 
OISM/41/2011 s Lukášem Horákem.  

 
16. Smlouva o dílo č. OISM/37/2011 se zhotovitelem PD SSO Šlapanice 

Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu o dílo č. OISM/37/2011 na zpracování projektové 
dokumentace s vybraným zhotovitelem akce „Sběrné středisko odpadů 
Šlapanice“ – firmou SITA CZ, a. s., Holzova 14/730, 628 00 Brno. 
RM ukládá Odboru finančnímu zpracovat návrh rozpočtového opatření 
k zajištění úhrady nákladů projektové dokumentace zpracované podle uvedené 
smlouvy o dílo. 

 
17. Smlouva o zřízení práva věcného břemene č. JMP/Šlapanice/10-1/11 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 
JMP/Šlapanice/10-1/11 mezi Městem Šlapanice a JMP Net, s.r.o., Plynárenská 
1, Brno, na části pozemků KN p. č. 742/5, 772/1, 1679/1, 1679/2, 1680/1, 
1857/1, 1858, 1894/2, 1897, 1900/1, 1901/1, 1907/1, a pozemků PK  2336/2, 
PK 3510/2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna, dotčených stavbou „Reko STL, NTL 
ve Šlapanicích, ul. K. Čapka, Nádražní, Smetanova.“ 

 
18. Vyřazení neupotřebitelného majetku a kupní smlouva č. OISM/39/2011  

Usnesení: RM schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku v hodnotě 242.087,95 Kč a 
ukládá OISM zajistit likvidaci tohoto majetku v souladu s příslušnými předpisy 
v termínu do konce června 2011.  
RM schvaluje Kupní smlouvu na prodej osobního motorového vozidla č. 
OISM/39/2011 (Škoda Felicia LX, RZ BOK 56-70, rok výroby 1997) včetně 
zařízení za cenu 18.000 Kč s Milenou Fojtíkovou, Na Poříčí 45/7, Šlapanice. 
RM schvaluje odpis pohledávky ve výši 323 Kč, která je nevymahatelná a 
ukládá OF zajistit odpis pohledávky v této výši. 

 
19. Poradna rané péče Dorea – žádost o finanční podporu 

Usnesení: RM schvaluje poskytnutí finančního daru Slezské diakonii, středisku - 
Poradna rané péče Dorea, Kamenná 21, 639 00 Brno, IČ 654 68 562, ve výši 
2.000 Kč na nákup speciálních hraček a pomůcek pro rozvoj dětí s tělesným, 
mentálním a kombinovaným postižením. 
RM ukládá KT vyhotovit darovací smlouvu. 

 
20. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Šlapanice a správního obvodu ORP Šlapanice 

na období let 2011-2014 
Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

města Šlapanice a správního obvodu ORP Šlapanice na období 2011-2014. 



 4

 
21. Jmenování konkursní komise pro výběr ředitele/ky MŠ Hvězdička.  

Usnesení: RM , v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích v platném znění, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisí: 
1) Jmenuje konkursní komisi na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace MŠ Hvězdička, Masarykovo náměstí 1664/6, IČ 
750 23 946, Šlapanice ve složení: 
- člen určený zřizovatelem: Pavel Horák, předseda 
- člen určený zřizovatelem: Ing. arch. Jaroslav Klaška 
- člen určený zřizovatelem: doc. RNDr. Svatopluk Novák, CSc. 
- člen určený zřizovatelem: Ing. Eva Merclová 
- člen určený ředitelem krajského úřadu: Mgr. Růžena Jonášová 
- školní inspektor České školní inspekce: PaedDr. Jiřina Götzová   
- odborník v oblasti státní správy ve školství: Alena Brůčková 
- pedagogický pracovník příslušné příspěvkové organizace: Marika 
Zigmundová 
- pedagogický pracovník jiné příspěvkové organizace, než na kterou je 
vypsán konkurs: Eva Vintrová 

2) Pověřuje Evu Bílkovou funkcí tajemnice komise (organizačně a 
administrativně zabezpečuje jednání komise, není však její členkou). 

 
22. Osobní výtah v objektu MěÚ Masarykovo nám. 100/7, Šlapanice 

Usnesení: RM schvaluje variantu odstranění závad z inspekční prohlídky osobního 
výtahu v objektu MěÚ Masarykovo náměstí 100/7 vybudováním nového 
výtahu s novým umístěním výtahové šachty se současným řešením 
bezbariérového vstupu do všech prostor úřadu pro styk s veřejností. 
RM ukládá OISM zajistit zpracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení podle schválené varianty (5 stanic) a zpracovat návrh na financování 
projektu i realizace.  

 
22. Návrh na pořízení orientačního plánu města 

Usnesení: RM schvaluje pořízení 4 ks orientačních plánů města od firmy RAFFAEL 
INFO ART, s. r. o., Lhota 62, 549 41 Červený Kostelec a pověřuje vedoucí 
OISM uzavřít za tímto účelem smlouvu v komerční variantě podle 
předloženého návrhu. 

 
23. Stanovisko OISM k žádosti Lubomíra Brunclíka na obnovu přístupu 

Usnesení: RM bere na vědomí odpověď na žádost Lubomíra Brunclíka, ohledně 
obnovení přístupu k jeho nemovitostem. 

 
24. OZV č. 2/2011 o místním poplatku ze psů 

Usnesení: RM ukládá všem komisím poskytnout stanovisko, případně vznést 
připomínky, zejména ve vztahu k navrhované úpravě sazeb, k navrhované 
OZV. T: 30.06.2011. 

 
25. OZV č. 3/2011 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů    
Usnesení: RM ukládá všem komisím poskytnout stanovisko, případně vznést 

připomínky k navrhované OZV. T: 30.06.2011. 
 
26. TOURBUS, a.s. – vyjádření pro udělení licence k veřejné lince dopravy 



 5

Usnesení: RM schvaluje udělení licence na provozování veřejné linkové osobní vnitrostátní 
dopravy pro dopravce TOURBUS, a.s., Opuštěná 4, 602 00 Brno, IČ 485 33 076 na lince Brno, 
hotel Voroněž – Šlapanice, CTP South.    
 
27. Zástupci města ve Školské radě ZŠ Šlapanice 

Usnesení: RM jmenuje zástupce zřizovatele ve Školské radě ZŠ Šlapanice ve složení: 
Katarína Krejčí, DiS. a místostarostové doc. RNDr. Svatopluk Novák, CSc. a 
Pavel Horák. 

 
28. Audit projektu Zvýšení efektivnosti procesů a ekonomiky řízení na MěÚ Šlapanice 

Usnesení: RM schvaluje uzavření Smlouvy o provedení ověření č. 1106 se společností 
AUDIT&DAN Ě, spol. s r.o., Vídeňská 89, 639 00 Brno, IČ 645 10 727. 

 
29. Komise pro tisk a informace – návrh na změnu organizace příprav ŠZ   

Usnesení:  RM bere na vědomí a nehodlá ve věci obsazení redakční rady a organizaci 
příprav ŠZ nic měnit. 
RM rozhodla, že od příštího čísla ŠZ nebudou zveřejňovány články s čistě 
politickým obsahem. O toto rozhodnutí budou rozšířena pravidla pro vydávání 
ŠZ. 
RM ukládá oddělení pro komunikaci s veřejností rozšířit stávající pravidla pro 
vydávání ŠZ o předchozí bod tohoto usnesení. 

 


